
 

 


3752/BVY/2018-BVYM 
Čj.: UZSVM/BVY/3607/2018-BVYM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Svaz českých a moravských spotřebních družstev 
se sídlem U Rajské zahrady 1912/3, Žižkov, 130 00 Praha,  
zastoupený Ing. Pavlem Březinou, předsedou představenstva a 
Ing. Ladislavem Kravákem, MBA, místopředsedou představenstva  
IČO: 00032743, DIČ: CZ00032743 
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 59070, 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají podle Čl. VII. odst. 2. Smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí  
č. UZSVM/BVY/3464/2015-BVYM ze dne 6. 10. 2015 (dále jen „Smlouva“) tuto 

  

D O H O D U  O  U K O N Č E N Í   

S M L O U V Y  O  V Ý P Ů J Č C E  N E M O V I T Ý C H  V Ě C Í  

č .  U Z S V M / B V Y / 3 4 6 4 / 2 0 1 5 - B V Y M  

Z E  D N E  6 .  1 0 .  2 0 1 5  

 

Čl. I. 

1. Na základě Smlouvy byly půjčitelem přenechány vypůjčiteli k bezplatnému užívání 
následující nemovité věci, a to za účelem provozování Středního odborného učiliště                      
a Střední odborné školy SČMSD, Lomnice u Tišnova, s.r.o.: 

 
Pozemky: 

 stavební parcela číslo: 1, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: 
nemovitá kulturní památka, 
Na pozemku stojí stavba: Lomnice, č.p. 35, bydlení, LV 686, 

 pozemková parcela číslo: 88, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
způsob ochrany: nemovitá kulturní památka 

 pozemková parcela číslo: 93/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
způsob ochrany: nemovitá kulturní památka 

 pozemková parcela číslo: 98, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
způsob ochrany: nemovitá kulturní památka 

 pozemková parcela číslo: 99, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
způsob ochrany: nemovitá kulturní památka 

všechny dříve zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Lomnice u Tišnova, obec 

Lomnice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 

katastrálním pracovištěm Brno-venkov. 



 

 

 
2. Na základě Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu č.j. SPU 252002/2017,                    

SPU 1519/03/AN/2672, ze dne 26. 5. 2017, které nabylo právní moci dne 21. 5. 2017, přestal 
být půjčitel vlastníkem výše uvedeného pozemku stavební parcela číslo: 1 v k.ú. Lomnice              
u Tišnova. 
 

3. Půjčitel a vypůjčitel se v souladu s Čl. VII. odst. 2. Smlouvy dohodli, že užívací vztah založený 
Smlouvou bude ukončen ke dni účinnosti této dohody. 

 
4. Vypůjčitel se zavazuje předat půjčiteli nemovité věci uvedené v Čl. I. odst. 1. této dohody, 

s výjimkou pozemku stavební parcela číslo: 1 v k.ú. Lomnice u Tišnova, který již není ve 
vlastnictví půjčitele, zpět řádně vyklizené nejpozději dne 29. 6. 2018. 

 
5. Vypůjčitel potvrzuje, že vůči půjčiteli nemá žádnou pohledávku či nárok v souvislosti  

se Smlouvou. 
 

 

Čl. II. 

1. Tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu  
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

3. Půjčitel zašle tuto dohodu společně se Smlouvou správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této dohody. Půjčitel předá 
vypůjčiteli doklad o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona                                  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že tato dohoda nabyla účinnosti. 

 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv vypůjčitel a půjčitel navzájem prohlašují, že tato dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Vypůjčitel a půjčitel berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

dohody. 
 
6. Vypůjčitel a půjčitel se dohodli, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se jejich práva  

a povinnosti zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů                  
a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Vypůjčitel a půjčitel se dohodli, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
dohody. 

 
8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Vypůjčitel i půjčitel obdrží  

po jednom jejím vyhotovení.  
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

9. Vypůjčitel a půjčitel prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Brně dne 

 
V                               dne  

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových  

 
 

 

 
 
 
 

…………………………….………………… 

 
  
 
 

…………………………….………………… 
  Mgr. Ivo Popelka 

ředitel Územního pracoviště 
(půjčitel)   

Ing. Pavel Březina 

předseda představenstva 
Svaz českých a moravských spotřebních 

družstev 
(vypůjčitel) 

 
 
 
 
 
 
 

..................................................................... 
Ing. Ladislav Kravák, MBA 

místopředseda představenstva 
Svaz českých a moravských spotřebních 

družstev 
 (vypůjčitel) 

 


